
Objekt č. 1 : Úřad práce

: Dlouhá 634 : bezbariérový

: : bezbariérový

: ANO, bezbariérové

Objekt č. 2 -

: Dlouhá 634 : bezbariérový

: : bezbariérový

: ANO, bezbariérové

FOTO viz Městský úřad

Městský úřad

WC

Úřad práce se nachází ve druhém nadzemním podlaží městského úřadu a je kompletně bezbariérový. Bezbariérový 

přístup je umožněn právě přes hlavní vchod městského úřadu a do patra se dá dostat pomocí výtahu. V patře se nachází 

bezbariérové WC.

majitel objektu

adresa přístup do objektu

pohyb uvnitř objektu

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Město Horní Slavkov

Město Horní Slavkov

Městský úřad je kompletně bezbariérový. Přístup do objektu je v úrovni terénu, do dalších pater se dá dostat pomocí 

výtahu a ve druhém nadzemním podlaží se nachází bezbariérové WC.

I. část - občanská vybavenost veřejně prospěšná

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 1



Objekt č. 3 -

: Pluhova 213 : bezbariérový

: : bezbariérový

: ANO, bezbariérové

Objekt č. 4 -

: Poštovní 648 : bariérový

: : nezkoumáno

: NE

Policie ČR

Česká pošta

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

WC

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

ČR (Krajské ředitelství policie Karlovarského 

kraje)

Město Horní Slavkov

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Služebna je kompletně bezbariérová.

adresa

Přístup na poštu je pouze po venkovním schodišti. WC se na pobočkách pošty nevyskytují. V rámci provozu jsou osoby s 

omezenou schopností pohybu a orientace obslouženy venku po zmáčknutí tlačítka. Zvažuje se přesun.

přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 2



Objekt č. 10 -

: Školní 786 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Objekt č. 11 -

: Sportovní 660 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

ZŠ Školní

ZŠ Školní - jídelna

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Jedná se o několikapatrový areál budov propojených přízemními spojovacími krčky. Hlavní vchod do objektu je 

bariérový po schodišti, bohužel i výšková úroveň přízemí není stejná a další patra jsou přístupná pouze pomocí schodišť. 

WC jsou zde bariérová. Řešením je realizovat bezbariérový přístup z ulice Školní přes dvůr a dále pomocí šikmé plošiny. 

Bezbariérový pohyb uvnitř objektu je potřeba řešit pomocí studie, která posoudí vhodnost výtahů či schodišťových 

plošin s ohledem na provoz. Dále je potřeba vybudovat bezbariérové WC, např. v přízemí 1.stupně.

adresa přístup do objektu

Město Horní Slavkov

Město Horní Slavkov

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Školní jídelna se nachází mimo areál školy a je kompletně bariérová. Přístup je po dvou šikmých schodišťových plochách. 

Vzhledem k nejasnosti budoucnosti provozu v tomto objektu nemá smysl řešit stavební úpravy.

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 3



Objekt č. 12 -

: Poštovní 662 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Objekt č. 13 -

: Nádražní 683 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Město Horní Slavkov

ZŠ Školní - školní družina

ZŠ Nádražní - hlavní budova

Město Horní Slavkov pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Školní družina se nachází v prvním a druhém patře domova dětí a mládaže. Objekt je kompletně bariérový, přístup je po 

úzkém schodišti. Bezbariérové WC zde není. Řešením je vybudování přístavby výtahu na boku objektu. V první fázi je 

možno též zpřístupnit přízemí pomocí šikmé rampy z boku objektu přes hernu plus výměnit vchodové dveře. Dále je 

nutno vybudovat bezbariérové WC.

adresa přístup do objektu

přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

majitel objektu

FOTO viz Domov dětí a mládeže

adresa

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Jedná se o někalikapatrovou historickou budovu. Vstup do objektu je bariérový po čtyřstupňovém schodišti. Uvnitř 

objektu se nachází také několik ramen schodišť, záchody jsou zde bariérové. Pro odstranění bariér je potřeba vyřešit 

vstup do objektu pomocí šikmé plošiny, upravit vchodové dveře a dále řešit pohyb uvnitř objektu pomocí výtahu či 

několika schodštových plošin. Dále je potřeba vybudovat bezbariérové WC. 

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 4



Objekt č. 14 -

: Nádražní 318 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Objekt č. 15 -

: Poštovní 654 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bezbariérové

Město Horní Slavkov

Město Horní Slavkov

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

ZŠ Nádražní - 1.stupeň (vč. školní družiny)

ZŠ praktická a ZŠ speciální

přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

adresa

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Jedná se o někalikapatrovou historickou budovu. Vstup do objektu je bariérový po čtyřstupňovém schodišti. Uvnitř 

objektu se nachází také několik ramen schodišť, záchody jsou zde bariérové. Pro odstranění bariér je potřeba vyřešit 

vstup do objektu pomocí šikmé plošiny, upravit vchodové dveře a dále řešit pohyb uvnitř objektu pomocí výtahu či 

několika schodištových plošin. Dále je potřeba vybudovat bezbariérové WC.

adresa přístup do objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Jedná se o vícepodlažní objekt, do kterého je bariérový přístup po schodišti a i pohyb mezi patry v objektu je pouze po 

schodišti. Je zde ale bezbariérové WC. Řešením je vybudování výtahu na boku objektu, který zpřístupní veškeré prostory 

školy.

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 5



Objekt č. 20 -

: Dlouhá 620 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Objekt č. 21 -

: Sportovní 713 : bezbariérový

: : bezbariérový

: ANO, bariérové

Město Horní Slavkov

Město Horní Slavkovmajitel objektu pohyb uvnitř objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Jedná se o dvoupodlažní objekt. Už přístup do areálu je bariérový kvůli terénním nerovnostem, dále přístup do objektu 

je po schodišti za vstupními dveřmi. Zpřístupnění druhého podlaží je též po schodišti. Zahrada školky je též bariérově 

přístupná. Odtranění bariér je velmi těžce řešitelné. Vhodnějším kandidátem na bezbariérovou mateřskou školu je MŠ 

Sportovní.

MŠ Dlouhá "U Sluníčka"

MŠ Sportovní

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

V areálu se nachází více objektů mateřské školy ve kterých jsou rozmístěny 4 třídy. Z těchto objektů je z hlediska 

bezbariérového přístupu nejvhodnější nejsevernější objekt, do kterého je umožněn přístup v úrovni terénu a i uvnitř 

umožnuje přízemí bezbariérovou péči. WC jsou sice bariérová, ale v případě MŠ jsou záchody řešeny s dopomocí 

personálu.

přístup do objektuadresa

adresa přístup do objektu

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 6



Objekt č. 30 -

: Školní 786 : bariérový

: : bezbariérový

: NE

Objekt č. 31 -

: Školní 786 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Město Horní Slavkov

Sportovní areál - ŽŠ Školní

Tělocvična - ZŠ Školní

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup ke sportovnímu areálu je bariérový, po schodišti, dále po starém rozpadlém asfaltu a po trávníku. Samotný areál 

je bezbariérový. WC je pouze uvnitř školy a to pouze bariérové. Řešením je úprava cest v areálu školy v návaznosti na 

odstranění bariér v samotné škole.

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

viz. ZŠ Školní

Město Horní Slavkov

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 7



Objekt č. 32 -

: Nádražní 683 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Objekt č. 33 -

: Nádražní : bariérový

: : bariérový

: NE

Tělocvična - ZŠ Nádražní

Venkovní školní hřiště - ZŠ Nádražní

Jedná se o travnaté a asfaltové hřiště, která se nachází ve svahu nad školou, přístup je částečně po schodišti či 

nezpevněný po trávníku. Vzhledem ke sklonu terénu není možno vybudovat bezbariérový přístup.

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

viz. ZŠ Nádražní - hlavní budova

adresa přístup do objektu

Město Horní Slavkov

Město Horní Slavkov

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 8



Objekt č. 34 -

: Sportovní 868 : bezbariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Objekt č. 35 -

: Nová 871 : bezbariérový

: : bezbariérový

: ANO, bariérové

Fotbalové hřiště TJ Spartak (pro diváky)

Tenisové kurty (pro diváky)

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup do areálu je v úrovni terénu, uvnitř areálu je též zpevněný chodníček, ze kterého je dobře vidět na tenisové 

kurty. Bezbariérové WC zde není.

Město Horní Slavkov

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup do areálu je v úrovni terénu, uvnitř areálu je pouze nezpevněný povrch (tráva, ušlapaná hlína). WC je bariérové. 

Řešením je vybudování přístupových chodníčků pod tribunu a k WC a dále realizovat samotné bezbariérové WC.

adresa přístup do objektu

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektuTJ Spartak Horní Slavkov

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 9



Objekt č. 36 -

: Bezejmenná : bariérový

: : -

: NE

Objekt č. 37 -

: U Lesoparku : bezbariérový

: : bariérový

: NE

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup poblíž hřišti je po asfaltovém chodníku, přímo ke hřišti je přístup po trávníku.

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup ke skateparku je po trávníku. Bylo by vhodné dořešit přístupový chodníček.

adresa přístup do objektu

Město Horní Slavkov

Město Horní Slavkov

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

Skatepark - ul. Bezejmenná

Dětské hřiště Lesopark

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 10



Objekt č. 38 -

: Školní : bezbariérový

: : bariérový

: NE

Objekt č. 39 -

: Na Vyhlídce : bezbariérový

: : bariérový

: NE

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup k hranici hřiště je bezbariérový po chodníku. Povrch hřiště je travnatý a písčitý.

Město Horní Slavkov

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup k hranici hřiště je bezbariérový po chodníku. Povrch hřiště je písčitý.

adresa přístup do objektu

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektuMěsto Horní Slavkov

Dětské hřiště pod tenisovýmí kurty

Dětské hřiště Na Vyhlídce

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 11



Objekt č. 40 -

: Bezejmenná : bariérový

: : bariérový

: NE

Objekt č. 41 -

: Zahradní : bariérový

: : bariérový

: NE

Dětské hřiště - ul. Bezejmenná

Dětské hřiště - Zahradní

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup k hranici hřiště je nezpevněný po trávníku. Povrch hřiště je písčitý. Bylo by vhodné dořešit přístupový chodníček.

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup k hranici hřiště je nezpevněný po trávníku. Povrch hřiště je písčitý.

Město Horní Slavkov

Město Horní Slavkov

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 12



Objekt č. 50 -

: Poštovní 662 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Objekt č. 51 -

: Školní náměstí 214 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Město Horní Slavkov

Město Horní Slavkov

Dům dětí a mládeže a školní družina - ZŠ 

Základní umělecká škola (ZUŠ)

WC

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Jedná se o několikapatrovou historickou budovu, přístup je bariérový z příliš úzkého chodníku přes schod a dále se 

nachází několikaramenné schodiště v příliš stísněném prostoru. Odstranění bariér je zde neřešitelné.

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Jedná se o třípodlažní objekt, který je kompletně bariérový. Přístup je po úzkém schodišti. Bezbariérové WC zde není. 

Řešením je vybudování přístavby výtahu na boku objektu. V první fázi je možno též zpřístupnit přízemí pomocí šikmé 

rampy z boku objektu přes hernu plus výměnit vchodové dveře. Dále je nutno vybudovat bezbariérové WC.

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 13



Objekt č. 55 -

: Dlouhá 717 : bariérový

: : částečně bezbariérový

: ANO, bariérové

Dymáček, Město Horní Slavkov

adresa přístup do objektu

pohyb uvnitř objektumajitel objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Hlavní přístup do objektu je bariérový po vícestupňovém schodišti. V přízemí budovy se nachází hlavní vestibul, ze 

kterého je bezbariérový přístup do knihovny, divadelní kavárny a společenského sálu. Přístup do společného divadelního 

sálu a kinosálu je po několika schodišťových stupních, tedy bariérový. Obřadní síň se nachází v patře a je přístupná 

pouze po schodišti. Malý sál pro loutkové divadlo se nachází ve sklepních prostorách a je opět přístupný pouze po 

schodišti. V objektu jsou pouze bariérová WC. Řešením je realizace bočních bezbariérových vstupů z prostranství u ulice 

Dlouhé, a to pomocí šikmé rampy do vestibulu (zpřístupnění knihovny, divadelní kavárny, společenského sálu vč. WC) a 

dalšího v úrovni terénu, kdy je potřeba vyměnit dveře, přímo do společného divadelního sálu a kinosálu. V rámci 

propojení těchto vstupů lze uvažovat o zastřešení. Dále je potřeba zrealizovat bezbariérové WC. Malý sál ve sklepních 

prostorách je možno zpřístupnit pomocí schodišťové plošiny zvlášť vchodem do objektu. Nelze zde ale zrealizovat 

bezbariérové WC. Bezbarirérová přístupnost obřadní síně je pravděpodobně neřešitelná.

Městské kulturní středisko (kino, divadlo, knihovna, společenský sál, obřadní místnost, malý sál-

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 14



Objekt č. 56 -

: Pluhova 211 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bezbariérové

Objekt č. 60 -

: Sportovní 713 : bezbariérový s výhradou

: : bariérový

: ANO, bariérové

Město Horní Slavkov

Město Horní Slavkov

přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

adresa

majitel objektu

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Ordinace se nachází v patře objektu MŠ Sportovní. Přístup do objektu je sice v úrovni terénu, dveře mají ale 

nevyhovující parametry, přístup do patra je pouze pomocí dvouramenného schodiště. WC je bariérové. Řešením je 

výměna dveří a realizace výtahu ve schodišťovém traktu. Dále je potřeba realizovat bezbariérové WC.

pohyb uvnitř objektu

WC

Městské muzeum

Dětský lékař

adresa přístup do objektu

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Jedná se o několikapatrovou historickou budovu, kam je umožněn pouze bariérový přístup po dvou schodišťových 

stupních. Přízemí je sice bezbariérové vč. bezbariérového záchodu, většina expozic je ale v dalších patrech a ty jsou 

přístupné pouze po schodišti. Vybudování výtahu i schodišťové plošiny je zde neřešitelné. Pro zpřístupnění přízemí je 

možností realizovat bezbariérový zadní vchod pomocí zpevněného chodníku a šikmé rampy včetně úpravy dveří.

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 15



Objekt č. 61 -

: Dlouhá 1006 : bezbariérový

: : bezbariérový

: ANO, bezbariérové

Objekt č. 62 -

: Nad Výtopnou 1010 : bezbariérový

: : bezbariérový

: ANO, bezbariérové

MUDr. Hulešová, MUDr. Kotrbová

Město Horní Slavkov

Jedná se o kompletně bezbariérový přízemní objekt, ve kterém se nacházejí dvě zubní ordinace.

Praktický lékař

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Ordinace se nachází v prvním nadzemním podlaží objektu DPS - Nad Výtopnou a je kompletně bazbariérová. 

Bezbariérové WC je k dispozici na patře v objektu DPS. Více viz. DPS - Nad Výtopnou

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

adresa přístup do objektu

Zubní lékař

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 16



Objekt č. 63 -

: Sportovní 659 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

Objekt č. 64 -

: Dlouhá 638 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

MUDr. Švejda, Švejdová

Společenství vlastníků

Chirurgie, rehabilitace

Praktický lékař

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Přístup do ordinace je bariérový po venkovním schodišti. WC je bariérové. Řesešním je svislá či schodišťová plošina před 

vstupem do objektu a dále úpravy uvnitř objektu vč. WC.

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Ordinace se nacházejí v patře objektu, kam vede pouze schodiště. Ke vstupu do objektu je bariérový přístup po schodišti 

také. Řešením je nový přístupový chodník a prověření realizace výtahu uvnitř objektu. Dále i realizace bezbariérového 

WC je potřebná.

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 17



Objekt č. 65 -

: Dlouhá 635 : bezbariérový

: : bezbariérový

: ANO, bezbariérové

Objekt č. 66 -

: Dlouhá 635 : bezbariérový

: : bezbariérový

: NE

Gynekolog

Přístup je v úrovni terénu bezbariérový.

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Ordinace je kompletně bezbariérová.

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Lékárna Arnika

Společenství vlastníků

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Společenství vlastníků

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 18



Objekt č. 70 -

: Nad Výtopnou 1010 : bezbariérový

: : bezbariérový

: ANO, bezbariérové

Objekt č. 71 -

: Poštovní 656 : bariérový

: : bariérový

: ANO, bariérové

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Jedná se o třípodlažní kompletně bariérový objekt. Vstupy jsou dva, jeden po schodišti, druhý po velmi prudké rampě 

(zde je možný přístup s dopomocí). Uvnitř objektu je sice výtah, ale nemá bezbariérové parametry. Nejsou zde ani 

bezbariérové byty. Řešením je vybudování šikmé rampy na vstupu do objektu z ulice Poštovní, výměna výtahu a úprava 

vybraných bytů. Je potřeba rozhodnout, zda je potřeba další bezbariérová DPS mimo DPS - Nad Výtopnou.

Dům s pečovatelskou službou - Poštovní (vč. klubu důchodců)

Město Horní Slavkov

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

Čtyřpodlažní objekt, který je kompletně bezbariérový. Vchod do objektu je úrovňový v prvním i ve druhém podlaží a ve 

třetím je pomocí šikmé lávky. V objektu je též výtah a jsou zde bezbariérové byty.

Dům s pečovatelskou službou - Nad Výtopnou

Město Horní Slavkov

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 19



Objekt č. 90 -

: Pluhova 211 : bariérový

: : bezbariérový

: ANO, bezbariérové

Turistické informační centrum

adresa přístup do objektu

majitel objektu pohyb uvnitř objektu

WC

Popis stavu a případný způsob odstranění bariér:

TIC se nachází v přízemí objektu městského muzea, které je sice bezbariérové, ale není tam umožněn bezbariérový 

přístup. Na vstupu jsou dva schody, které je možno překonat pouze s dopomocí. Pro zpřístupnění je možností realizovat 

bezbariérový zadní vchod pomocí zpevněného chodníku a šikmé rampy včetně úpravy dveří. Více viz. Měské muzeum

FOTO viz Městské muzeum

Město Horní Slavkov

                                        1.Audit bezbariérovosti / I.část - občanská vybavenost veřejně prospěšná  strana 20


